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Geachte raads- en commissieleden,

Waarover gaat deze brief?
Deze brief gaat over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door de fractie CDA Dinkelland, met betrekking tot openbaar vervoer.

Ons besluit
In onze vergadering hebben we besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden.

Toelichting
Hieronder vindt u de beantwoording van de vragen.

Vraag 1:
Is het college op de hoogte dat Weerselo op zondagen (en feestdagen) met het openbaar vervoer niet bereikbaar is?
Antwoord 1:
Het college is bekend met de dienstregeling van het openbaar vervoer.

Vraag 2:
Deelt het college de mening dat een verzorgingskern elke dag bereikbaar dient te zijn?
Antwoord 2:
De vervoerder (Keolis) biedt op zon- en feestdagen geen openbaar vervoer aan op buslijnen 59 en 66, en dat is langer zo. De reden ligt vooral in het geringe reizigersaanbod in relatie tot de kosten. Het rijden met (bijna) lege bussen is niet duurzaam.
De buurtbus wordt gereden door vrijwilligers. Het is aan de buurtbusvereniging zelf om te bepalen wanneer het wenselijk en mogelijk is om een dienstregeling voor de buurtbus te rijden.

Vraag 3:
In hoeverre is het college bereid in gesprek te gaan met de busvervoerder om de bereikbaarheid met het openbaar vervoer van Weerselo te verbeteren?
Antwoord 3:
Het college is bereid om de wens van de fractie CDA Dinkelland onder de aandacht te brengen van de provincie Overijssel, want zij neemt de besluiten over de dienstregeling. Wij merken op dat de dienstregeling voor 2024 al vastligt.

Vraag 4:
In hoeverre wordt gebruik gemaakt van buslijn 264?


Antwoord 4:
Bij de vervoerder is informatie gevraagd over de reizigersaantallen voor buslijn 264. Op werkdagen (buiten schoolvakanties) maken ongeveer 40 tot 45 reizigers gebruik van de bus; dat is het aantal reizigers van de twee ritten tezamen en zij stappen vooral vanaf Tubbergen in.
Buslijn 264 is geen gewone buslijn, maar een 'schoollijn' die de functie heeft van versterkingsrit voor buslijn 64 (en in geringere mate buslijn 62) in de ochtendspits naar Almelo. Daarom rijdt deze bus alleen om 6.58 uur en om 7.28 uur, dus naast de gewone dienstregeling van buslijn 64.

Vraag 5:
Is het college bereid om de provincie en de vervoerder te vragen om een definitieve bushalte te realiseren en waar noodzakelijk de buslijn uit te breiden? (Bedoeld wordt de bushalte in Tilligte.)
Antwoord 5:
De huidige halte is een "definitieve" halte, want ze is aangegeven met een formeel bushaltebord. Wanneer u een bushalte met een abri e.d. bedoelt, zouden wij uw wens kunnen overbrengen bij de provincie Overijssel, want zij is de wegbeheerder en dus ook de beheerder van de bushalte. Maar wij denken dat er voor een bushalte, met een abri en een verhoogd perron, de ruimte ontbreekt langs de Ootmarsumsestraat (N349) op de huidige plek.
Ten aanzien van de vraag over het uitbreiden van buslijn 264 geeft de vervoerder aan dat de huidige lijn voldoet, maar ook uitsluitend als twee versterkingsrit(ten) voor buslijn 64 is bedoeld. Een gesprek over buslijn 264 kan beter gevoerd worden met de nieuwe vervoerder (Arriva) die het openbaar vervoer vanaf december 2023 gaat verzorgen.

Vraag 6:
Wat vindt het college van deze ontwikkeling? (Bedoeld is het tekort aan personeel bij de vervoerder, zodat er minder bussen kunnen rijden.)
Antwoord 6:
Het is ons bekend wat er gebeurd is. Wij hebben ook begrepen dat de provincie Overijssel en de vervoerder elkaar daarover spreken.

Vraag 7:
In hoeverre is het college bereid om bij de provincie en de vervoerder aan te dringen op extra inzet, om de treinen en bussen in (Noordoost-) Twente zoveel mogelijk te laten rijden?
Antwoord 7:
De vervoerder is voor ons hierover geen gesprekspartner, maar wij hebben toch om een reactie gevraagd.
De problemen hadden vooral te maken met personeelsgebrek in de vakantieperiode en die problemen zijn inmiddels voorbij, aldus de vervoerder.

Waarom deze raadsbrief?
Op basis van artikel 35 van het Reglement van Orde kan een raadslid schriftelijke vragen stellen aan het college. Schriftelijke vragen worden door het college beantwoord middels een raadsbrief. Wij stellen u voor deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen.

Heeft u nog vragen?
Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken.


Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Dinkelland,


de secretaris


Drs. C.H.A.A. Luttikhuis

de burgemeester


J.G.J. Joosten

